
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142	 Lunes 15 de junio de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 49888

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
6584 Orden FOM/1104/2015, de 28 de mayo, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden FOM/587/2015, de 13 de marzo.

Anunciada por Orden FOM/587/2015, de 13 de marzo («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de abril), convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso específico (Ref.ª 
FE4/15) puestos de trabajo en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 
de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas 
en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, ha resuelto:

Primero.

Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los 
puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que se 
expresan en el anexo a la presente Orden.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna de las 
siguientes causas: No haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si no implica 
cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o 
reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la resolución 
comporte el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde dicha publicación.

Cuarto.

El personal que haya obtenido destino a través de este concurso no podrá participar 
en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como las 
Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo previsto por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
65

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142	 Lunes 15 de junio de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 49889

Quinto.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo de 
toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre designación 
o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. Asimismo, se 
considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán derecho al cobro de 
indemnización por concepto alguno.

Sexto.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 28 de mayo de 2015.–La Ministra de Fomento, P.D. (Orden FOM/1644/2012, 
de 23 de julio), el Subsecretario de Fomento, Mario Garcés Sanagustín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
65

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142	 Lunes 15 de junio de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 49890

N º

 
P t o .

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda

Secretaría General de Infraestructuras

Secretaría General Infraestructuras

Gabinete Técnico

1 JEFE / JEFA DE AREA TECNICA DE ESTUDIOS  (5028944) 28 A1 MADRID TECNICO/TECNICA SUPERIOR 26 FO MADRID ALCALDE SOTO, SOL 1184773802A1000 A1 26

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Castilla-León Occidental (Valladolid)

2 JEFE / JEFA DE AREA DE CONSERVACION Y 
EXPLOTACION (2654052) 28 A1 VALLADOLID JEFE/A DE SERVICIO DE CONSERVACION Y EXPLOTACION 26 FO VALLADOLID PAYAN DE TEJADA GONZALEZ, 

FRANCISCO JAVIER 5144424235A1000 A1 28

Agencia Estatal de Seguridad Ferroviaria

Subdirección General de Infraestructuras

3 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE GESTION ECONOMICA 
(2177418) 26 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESUPUESTOS Y CREDITOS 24 FO MADRID ALVAREZ FERNANDEZ, CARMEN 7757457624A1122 A2 22

4 TECNICO / TECNICA (2456145) 24 A2 MADRID COORDINADOR / COORDINADORA TECNICO 22 FO MADRID CALVO CASLA, FRANCISCO 5194460457A1011 A2 22

5 JEFE/A PROYECTO JEFE/A SERV.SERVICIOS 
INFORMATICOS (1736150) 26 A1 MADRID TECNICO / TECNICA SUPERIOR 24 FO MADRID JIMENEZ BORREGUERO, 

GERMAN 7079241257A6200 A1 24

División Administrativa

6 TECNICO / TECNICA DE MANTENIMIENTO E 
INSTALACIONES (4781264) 24 A2 MADRID

Secretaría General de Transporte

División de Prospectiva y Tecnología del Transporte

7 JEFE/A DE AREA 
COORD.COM.COORD.TRANS.MERC.PELIGRO. (1417432) 28 A1 MADRID TECNICO/TECNICA SUPERIOR 26 AA MADRID GARCIA WOLFRUM, SILVIA 

ADELAIDA 0264618313A1000 A1 26

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo

Subdirección General de Arquitectura y Edificación

8 CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA (3930014) 28 A1 MADRID CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA
(ADSCRIPCIÓN PROVISIONAL) 28 FO MADRID GARCIA GUIJARRO, RAQUEL 0565234235A0605 A1 28

9 JEFE / JEFA DE SERVICIO (3380786) 26 A1A2 MADRID JEFE/JEFA DE SECCION DE CONTRATACION INVERSIONES
E 24 XE MADRID ARROYO FERNANDEZ, M. 

LORENA 5069571357A1122 A2 24

10 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE PROYECTOS Y OBRAS 
(817237) 26 A1 MADRID JEFE / JEFA DE SERVICIO DE PROYECTOS Y

OBRAS(ADSCRIPCIÓN PROVISIONAL) 26 FO MADRID JUNCA UBIERNA, JOSE ANTONIO 0209643335A1111 A1 28

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Secretaría CEDEX

11 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA (3876079) 26 A1A2 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA 26 FO MADRID JUBERIAS BENITO, M.CARMEN 0537921413A1122 A2 26

12 TECNICO / TECNICA DE PREVENCION C (4739197) 24 A1A2 MADRID

13 JEFE/A DE SECCION DE MANTENIMIENTO Y PATRIMONIO 
(3473683) 24 A1A2 MADRID

Centro de Estudios de Puertos y Costas

14 JEFE/A DE AREA SEGUI.Y COORDINACION DE 
ACTUACIONES (249872) 28 A1 MADRID COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO CIENTIFICO 27 FO MADRID MONTERO MONTALVO, JOSE 

MARIA 5068356857A5900 A1 27

15 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA (1249150) 26 A1A2 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA 26 FO MADRID PEREZ DIAZ, JOSE CARLOS 3381345546A5913 A2 26

Centro de Estudios Hidrográficos

16 CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA(2757407) 28 A1 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA 26 FO MADRID DIMAS SUAREZ, CARMEN MIRTA 0541490935A6200 A1 26

17 COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO 
CIENTIFICO(1499462) 27 A1 MADRID EXCEDENCIA POR CUIDADO DE HIJOS 26 FO MADRID CATALINAS PEREZ, MARTA 5086681713A5900 A1 26

18 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA(3041652) 24 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA (ADSCRIPCIÓN
PROVISIONAL) 24 FO MADRID HERNANDEZ SANCHEZ, LAURA 5097769713A5913 A2 20

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales

19 COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO 
CIENTIFICO(2482494) 27 A1 MADRID TECNICO / TECNICA SUPERIOR DE LABORATORIO 24 FO MADRID LANZA FERNANDEZ, VICTOR 

DANIEL 7465345268A6200 A1 24

20 COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO 
CIENTIFICO(940657) 27 A1 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA 26 FO MADRID LOPEZ RODRIGUEZ, EDUARDO 

JOSE 2426229402A6200 A1 26

Laboratorio de Interoperatibilidad Ferroviaria

21 COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO 
CIENTIFICO(4587150) 27 A1 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA 26 FO MADRID MOLINA MARINAS, DANIEL 3351853513A6200 A1 26

Subsecretaría de Fomento

Subdirección General de Información y Comunicación

22 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA(4716141) 26 A1A2 MADRID INSTRUCTOR / INSTRUCTORA 26 FO MADRID CAMPOS ANDRES, JOSE 
ANTONIO 5069465657A1610 A2 26

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Legislación

23 CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA(3156824) 28 A1 MADRID JEFE/A DE SERVICIO RELACIONES CON CC.AA. Y CC.LL. 26 FO MADRID PEDREJON BLANCO, BEATRIZ 1274064735A1403 A1 28

24 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA(1156310) 26 A1A2 MADRID DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA (ADSCRIPCIÓN
PROVISIONAL) 26 FO MADRID MARTIN MESA, MARIA PILAR 7098184435A1122 A2 20

División de Reclamaciones de Responsabilidad Patrimonial

25 JEFE / JEFA DE SERVICIO(3187353) 26 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION DE ARCHIVO 24 FO MADRID MARTINEZ CORRALES, ROSA 
MARIA 5218976224A1122 A2 22

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Subdirección General de Estudios Económicos y Estadísticas

26 JEFE/A DE SERVICIO SEGUIM.Y COORD. CON OTRAS 
ADMON(1563373) 26 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION DE ESTADISTICA VIVIENDA 24 FO MADRID TURRADO TURRADO, JOSE LUIS 1018945646A1418 A2 24

ANEXO

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Desierto

Desierto

Desierto

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
65

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142	 Lunes 15 de junio de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 49891

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

27 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE EXPLOTACION(4128042) 26 A1A2 MADRID ANALISTA PROGRAMADOR 18 VD MADRID LUQUE LOPERA, MARIA MAR 3402988257A1177 A2 18

28 JEFE / JEFA DE SECCION DE SISTEMAS 
INFORMATICOS(4681629) 24 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION DE CARTOTECA 24 FO MADRID SANCHEZ GONZALEZ, JUDITH 0118773868A1120 A2 22

Subdirección General de Astronomía, Geofísica y Aplicaciones 
Espaciales

29 JEFE / JEFA DE SECCION DE MANTENIMIENTO(1835391) 24 A1A2 TOLEDO ANALISTA DE SISTEMAS 22 FO TOLEDO GRACIA FERNANDEZ, 
FERNANDO 5070929357A1120 A2 22

Subdirección General de Geodesia y Cartografía

30 JEFE / JEFA DE SERVICIO(4781132) 26 A1A2 MADRID JEFE/JEFA DE SECCION 24 FO MADRID ROMERA SAEZ, CONCEPCION 0225616857A1103 A1 24

31 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE FOTOGRAMETRIA(1607147) 26 A1 MADRID JEFE/JEFA DE SECCION 24 FO MADRID OJEDA MANRIQUE, JUAN 
CARLOS 0261311035A1103 A1 24

32 JEFE / JEFA DE SERVICIO(3060210) 26 A1 MADRID JEFE/JEFA DE SECCION 24 FO MADRID NUÑEZ MADERAL, JOSE 
EDUARDO 0796663668A1103 A1 24

33 JEFE / JEFA DE SERVICIO(4460252) 26 A1 MADRID JEFE/JEFA SECCION 24 FO MADRID CARBAJO RUIZ, MANUEL 5045967946A1103 A1 24

34 JEFE / JEFA DE SECCION(3461731) 24 A1A2 MADRID TECNICO/TECNICA 20 FO MADRID BOLUDA SANCHEZ, ALFONSO 0083416646A1120 A2 20

35 TECNICO / TECNICA(1259931) 20 A2 MADRID TECNICO / TECNICA 20 FO MADRID RODRIGUEZ CANO, CESAR IVAN 5097228502A1120 A2 20

36 TECNICO / TECNICA(1840313) 20 A2 MADRID TECNICO / TECNICA 20 FO MADRID TABOADA PEREZ, JULIAN 0543440324A1120 A2 20

37 TECNICO / TECNICA(3155161) 20 A2 MADRID

38 TECNICO / TECNICA(4621746) 20 A2 MADRID TECNICO / TECNICA 20 FO MADRID BRENES FERNANDEZ, BEATRIZ 5031389857A1120 A2 20

Desierto

 Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda

Secretaría General de Infraestructuras
Centro de Estudios y Experimentación de Obras
Publicas

Secretaría CEDEX

1 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA
(3167715)

26 A1A2 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION DE 
RÉGIMEN ADMINISTRATIVO

24 FO MADRID TEJERO PEÑA, JUAN CARLOS 3060848813A1418 A2 20

Centro de Estudios de Puertos y Costas

2 COORDINADOR/A DE PROGRAMA TECNICO
CIENTIFICO (2888270)

27 A1 MADRID JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 24 FO MADRID VALDES FDEZ.-ALARCON, JOSE
MARIA

0520225302A5900 A1 27

Centro de Estudios del Transporte

3 DIRECTOR / DIRECTORA DE PROGRAMA
(1668016)

26 A1 MADRID JEFE/JEFA DE SECCIÓN TÉCNICA 24 FO MADRID CADAVID JAUREGUI, BELEN 5317265913A6200 A1 24

Puesto Adjudicado Puesto de Cese

ANEXO I-B

Datos Personales

N º
P t o .

.

N º
P t o .

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
65

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-12T21:30:44+0200




